
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа п. ПриузенскийАлександрово- 

Гайского муниципального района Саратовской области 

 

 

ПРИКАЗ №49 

от 01.03.2022                пос.Приузенский 

 

 

О проведении Всероссийских  

проверочных работ в 4-8, 11 классах 

на базе МБОУ СОШ пос.Приузенский 
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки, Министерства просвещения РФ и Министерства науки 

и высшего образования от 18 декабря 2019 года № 1684/694/1377 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки, Министерством просвещения РФ и Министерством науки и высшего 

образования мониторинга системы образования в части результатов 

национальных и международных исследований качества образования и иных 

аналогичных оценочных мероприятий», с приказами Министерства 

образования Саратовской области от 25 февраля 2021г №240 «О проведении 

ВПР в образовательных организациях Саратовской области»,  от 20 марта 

2021 года № 603 «Об утверждении Порядка проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях Саратовской области», 

приказом Управления образования Александрово-Гайского муниципального 

района №33 от 25.02.2021 г. 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить школьного координатора, ответственного за проведение 

ВПР Мерекеневу Д.К., заместителя директора по УВР. 

2. Утвердить  работников, привлеченных для организации ВПР 

Д
ат

а 

К
л
ас

с
 

П
р
ед

м
ет

 

П
р
о
д
о
л
ж

и
те

л
ь
н

о
ст

ь
  

организаторы Эксперт 

10.03. 1

1 

География  90 Кушкумбаева 

З.С. 

Сатанов Р.Г., 

Мерекенева Д.К. 

16.03. 4 Русский язык 1 45 Бактогереева 

Р.К. 

Абукенова Б.У. 

Таушанова Г.А. 

 5 Математика  60 Мерекенева Д.К. Глухова Л.В. 

18.03 4 Русский язык 2 45 Таушанова Г.А. Абукенова Б.У. 



 

 

Таушанова Г.А. 

 5 Русский язык 60 Шумакаев Б.М. Межаков Л.В. 

22.03 4 Математика  45 Таушанова Г.А. Абукенова Б.У. 

Таушанова Г.А. 

 5 История  45 Межакова С.М. Хайралиева Н.М. 

Мерекенева Д.К. 

06.04. 4 Окружающий 

мир 

45   

 5 Биология  45   

07.04. 6 Математика  90   

 7 История  60   

08.04 6 1 предмет    

 7 Русский язык 90   

13.04. 6 Русский язык 90   

 7 биология 60   

14.04 6 2 предмет    

 7 География  90   

15.04 7 Математика  90   

 8 Русский язык 90   

20.04. 7 Обществознание  45   

 8 Предмет 1    

22.04 7 Физика  45   

 8 Математика  90   

27.04 7 ИНО 45   

 8 Предмет 2    

3. Утвердить общественных наблюдателей: Кубышеву А., 

Туржанову Д. 

4. Разместить на официальных сайтах ОО информацию об 

организации и проведении ВПР. 

5. Оформить в ОО информационные стенды по вопросам 

содержания ВПР. 

6. Провести информационно-разъяснительную работу с учителями, 

родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения. 

7. Провести ВПР в соответствии с требованиями согласно 

приложениям № 2, 3 к настоящему приказу; 

с внесением в классные журналы отметок по желанию обучающихся; 

для одиннадцатиклассников – по физике, химии, биологии, истории, 

географии, иностранным языкам в случае, если выпускник не выбрал эти 

предметы на государственной итоговой аттестации. 

8. Внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни 

проведения ВПР. 

9. Организовать видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР 

(в режиме офлайн с использованием имеющегося оборудования). 

10. Обеспечить хранение видеозаписи ВПР (срок до 31.05.2023 г.). 

11. Контроль за исполнением оставляю за собой. 
 

Директор школы: _______________ Межаков Л.В.



 

 

   

 


		2022-04-19T15:24:25+0300
	Межаков Леонид Владимирович




